
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 5,       № 5,       

мартмарт
2023 г.2023 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.03.2023  № 108
 п. Бугры
Об отмене пунктов приложений №5 и № 6 постановления адми-

нистрации муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» от 23.04.2012 года № 85 в части применения к земельному 
участку с кадастровым номером: 47:07:0719001:90 

 В соответствии со ст. 48 Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая пись-
мо Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 
13.03.2023 № 01-16-70/2023, и поступившее обращение ООО «Домотех-
ника» от 18.11.2022 Вх. № 4605, администрация муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить пункт 18 таблицы: «Экспликация земельных участков» при-
ложения №5 к постановлению администрации муниципального образова-
ния «Бугровское сельское поселение» от 23.04.2012 года № 85.

2. Отменить пункт 3.9 таблицы: «1. Положение о размещении объектов 
капитального строительства местного значения» приложения №6 к поста-
новлению администрации муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» от 23.04.2012 года № 85.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бугровское 
сельское поселение» www.admbsp.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2022  № 15
Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний 

по проекту бюджета муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти, решения совета депутатов от 24.02.2021 № 7 «Об утверждении Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области в новой редакции», постановлением главы муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» от 24.11.2021 № 7 «О на-
значении и проведении публичных слушаний по проекту бюджета муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый 
период 2024-2025 годов», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту 
бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.
Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Приложение 1
к постановлению главы МО 

от 15.12.2022 № 15
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 

2023 год и плановый период 2024-2025 годов
14 декабря 2022 года п. Бугры
Публичные слушания назначены на основании постановления главы 

муниципального образования от 29.11.2022 г. № 14 «О назначении и про-
ведении публичных слушаний по проекту бюджета МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

Инициатор публичных слушаний: глава муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области.

Тема публичных слушаний: рассмотрение проекта бюджета МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов.

Дата проведения: 13 декабря 2022 г.
Место проведения: Российская Федерация, Ленинградская область, п. 

Бугры, ул. Школьная, 7а, актовый зал АМУ КДЦ «Бугры».
Время начала проведения: 16.30.
Время окончания проведения: 17.15.
На публичных слушаниях по вопросу рассмотрения проекта бюджета 

МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 
годов» присутствовали: депутаты Бугровского сельского поселения, ра-
ботники администрации Бугровского сельского поселения, жители Бугров-
ского сельского поселения.

Количество присутствовавших участников: 
- жителей муниципального образования, являющихся участниками пу-

бличных слушаний -11 человек;
- жителей муниципального образования, не являющихся участниками 

публичных слушаний- 13 человека.
Слушания проводились в целях обеспечения прав граждан на участие в 

осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии 
муниципальных правовых актов, затрагивающих права и интересы граж-
дан.

Поступивших в адрес организационной комиссии обращений с пред-
ложениями и замечаниями по вопросу публичных слушаний:

Всего – 1 (одно), 
В том числе:
- число поступивших предложений и замечаний по вопросу публичных 

слушаний по которым организационной комиссией публичных слушаний 
подготовлена рекомендация об учете предложения (замечания) – 0 (ноль);

- число поступивших предложений и замечаний, по вопросу публичных 
слушаний, оставленных организационной комиссией публичных слушаний 
без учета – 1 (одно).

Описание каждого поступившего предложения (замечания) по вопросу 
публичных слушаний:

Описание предложения Обоснование подготовленной рекомендации

Обращение жителей ул. 
Кольцевая дер. Энко-
лово: 1. Отказаться от 
финансирования проекта 
общественной территории 
«Энкола парк»

В обсуждаемом на слушаниях проекте бюджета пред-
усмотрены средства на работы по благоустройству в 
дер. Энколово на 2023 год. Работы заключаются в сани-
тарной рубке поваленных и больных растений, а также 
приведении границ земельных участков в соответствие 
правоустанавливающим документам и действующему 
законодательству. Работы по благоустройству, плани-
руемые к реализации, не предполагают строительство 
капитальных сооружений, и сноса здоровых зеленых 
насаждений

Участникам публичных слушаний была предоставлена возможность вы-
сказать мнение по проекту бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2023 
год и плановый период 2024 – 2025 годов». В процессе слушаний допол-
нительных замечаний, изменений и дополнений к проекту решения не по-
ступило.

Участниками публичных слушаний проведено голосование по проекту 
бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов», которое осуществлялось путем поднятия участником 
публичных слушаний руки.

Итоги голосования:
Одобрить проект бюджета МО «Бугровское сельское поселение» Все-

воложского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годов 

«За» – 11, «Против» – 0, «Воздержался» – 0.
Председатель комиссии:
Ломашевская Светлана Геннадьевна _______________ / ________________
Секретарь комиссии:
Петаева Маргарита Ивановна _______________ / ________________
Члены комиссии:
Хаткевич Ксения Брониславовна _______________ / ________________
Михайлова Екатерина Анатольевна _______________ / ________________
Тихомирова Любовь Арсентьевна _______________ / ________________

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 22.03.2023  № 102 
п. Бугры
О передаче муниципального имущества в оперативное управле-

ние 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Совета депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» от 20.02.2019 г. №6 «Об утверждении 
порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинградской 

области», Постановлением Администрации муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 13.05.2021 г. №159 «Об утверждении порядка 
управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящемся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области», в связи с проведением инвентаризации муниципального 
имущества, расположенного на территории муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» на основании протокола комиссии по 
вопросам распоряжения муниципальным имуществом №5 от 21.03.2023 
г., администрация муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить за муниципальным казенным учреждением «Агентство по 
строительству и развитию территории» Бугровского сельского поселения 
(далее – Учреждение) на праве оперативного управления контейнерные 
площадки (павильоны) для сбора ТБО (далее – Имущество) согласно при-
ложению к настоящему Постановлению.

2. Отделу бухгалтерского учета и планирования администрации муни-
ципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области совместно со специали-
стом по муниципальному имуществу подготовить акт о приеме-передаче 
Имущества.

3. Учреждению: отразить на балансе Учреждения указанное Имуще-
ство.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на официальном сайте муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасно-
сти Нилова А.А.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

Приложение
к Постановлению № 102 от 22.03.2023 г.

№ 
п/п Адрес Балансовая 

стоимость
Год ввода в 

эксплуатацию
1. Бугры, Парковая, 2 Не определена 2013
2. Бугры, Школьная, 3 Не определена 2013
3. Капитолово, Муравицкого, 5 Не определена 2013
4. Энколово, Шоссейная, 34 Не определена 2013
5. Капитолово, Центральная Не определена 2019
6. Энколово, Дачный, 24 810 869,00 05.11.2021
7. Сярьги, Лесная, 13А 817 358,00 25.12.2020
8. Мендсары, Лесная 946 961,00 24.12.2020
9. Корабсельки, Нагорная 708 818,00 11.08.2021
10. Корабсельки, Восточная Не определена 2019
11. Корабсельки, Нижний проезд 440 367,00 25.12.2020
12. Порошкино, Пасечная 548 992,00 24.12.2020
13. Порошкино, Пасечная 292585,00 2015
14. Бугры, Полевая, 1 289350,00 2016
15. Бугры, Шоссейная, 36 249845,00 2014
16. Бугры, Шоссейная, 33 249845,00 2014
17. Порошкино, Ленинградское шоссе 282776,00 2013
18. Бугры, Шоссейная, 12 282776,00 2013
19. Бугры, Зеленая, 1 485766,00 2013
20. Бугры, Полевая, 5 485766,00 2013
21. Бугры, Школьная, 4 483337,17 2013
22. Капитолово, Муравицкого, 3 290000,00 2015

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области извещает о проведении 25 апреля 2023 года аукцио-
на по продаже земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым но-
мером 47:07:0713001:2401, площадью 1963 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Бугровское сельское поселение, д. Мендсары, улица Луговая, з/у 31А.

Цель использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными При-
казом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской об-
ласти № 49 от 29.07.2019 г., земельный участок расположен в территори-
альной зоне Ж-1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими 
жилыми домами с участками. 

Максимальный процент застройки – 40%.
Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 3 465 000 (три миллиона четыреста шесть-

десят пять тысяч) рублей 00 копеек (с понижением цены на 10%).
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 3 465 000 (три 

миллиона четыреста шестьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек.



2 Март 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 103 950 (сто три тыся-
чи девятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона призна-

ется участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение 
о проведении аукциона принято администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(постановление от 21.06.2022 № 2501).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 24 марта 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 24 апреля 2023 года на расчет-
ный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 
4703076988 КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в ОТДЕЛЕ-
НИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области 
г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/счет 40102810745370000006 (далее 
– расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным 
в письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае по-
дачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: 
Задаток аукцион 47:07:0713001:2401.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату 
арендных платежей за земельный участок, остальным участникам возвра-
щается в течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 24 марта 2023 
года по 21 апреля 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организато-
ром аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 
(доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аук-
циона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 24 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 11 часов 50 минут до 12 часов 00 минут 25 
апреля 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 12 часов 00 минут 25 апреля 2023 года по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же 
адресу 25 апреля 2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муници-
пальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с победителем аукциона заключается договор аренды 
земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента 
подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты 
счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Орга-
низатора торгов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом 
оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариаль-
но заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет пра-
ва быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участ-
ка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, инфор-
мацией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона мож-
но в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 
27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области извещает о проведении 25 апреля 2023 года аукцио-

на на право заключения договора аренды земельного участка.
Предмет аукциона – аренда, сроком 4 года 8 месяцев, земельного 

участка из земель, государственная собственность на которые не раз-
граничена, с кадастровым номером 47:07:0713002:7239, площадью 2845 
кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного ис-
пользования: склады, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Бугровское 
сельское поселение, д. Порошкино, переулок Совхозный, з/у5.

Цель использования: склады.
Обременения участка: 160 кв.м 47:07-6.1958 охранная зона объек-

тов электроэнергетики: «Здание закрытой трансформаторной подстан-
ции-8329».

Технические условия подключения (технологического присоединения) 
объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муници-

пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, утвержденными Приказом Комите-
та градостроительной политика Ленинградской области от 26.01.2022 
№ 7, земельный участок расположен в территориальной зоне П-1 зона 
размещения промышленных, коммунально-складских объектов и про-
изводств IV-V классов опасности. Максимальный процент застройки – 
80%.

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона (ставка годовой арендной платы) – 1 376 000 

(один миллион триста семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона 1 376 000 (один 

миллион триста семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 41 280 (сорок одна 

тысяча двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Критерий определения победителя – победителем аукциона признает-

ся участник аукциона, предложивший наибольшую ставку годовой аренд-
ной платы за земельный участок.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение 
о проведении аукциона принято администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(постановление от 09.01.2023 № 36).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 24 марта 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 24 апреля 2023 года на рас-
четный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) 
ИНН 4703076988 КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500 (далее 
расчетный счет), в ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК 
по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/счет 
40102810745370000006 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным 
в письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае по-
дачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: 
Задаток аукцион 47:07:0713002:7239.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату 
арендных платежей за земельный участок, остальным участникам возвра-
щается в течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 24 марта 2023 
года по 21 апреля 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организато-
ром аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 
(доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора аренды, правила проведения аукциона 
опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произ-
водится 

24 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская об-
ласть, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 10 часов 50 минут до 11 часов 00 минут 
25 апреля 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 

Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.
Начало аукциона – в 11 часов 00 минут 25 апреля 2023 года по 

адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же 
адресу 25 апреля 2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муници-
пальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с победителем аукциона заключается договор аренды 
земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента 
подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты 
счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Орга-
низатора торгов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом 
оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариаль-
но заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет пра-
ва быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участ-
ка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, инфор-
мацией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона мож-
но в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 
27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области извещает о проведении 25 апреля 2023 года аукцио-
на по продаже земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым но-
мером 47:07:0718005:353, площадью 1605 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для ведения лич-
ного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, 
Бугровское сельское поселение, д. Сярьги, улица Заречная, з/у 58.

Цель использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными При-
казом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской об-
ласти № 49 от 29.07.2019 г., земельный участок расположен в территори-
альной зоне Ж-1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими 
жилыми домами с участками. 

Максимальный процент застройки – 40%.
Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 2 601 000 (Два миллиона шестьсот одна ты-

сяча) рублей 00 копеек (с понижением цены на 10%).
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 2 601 000 (Два 

миллиона шестьсот одна тысяча) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 78 030 (семьдесят во-

семь тысяч тридцать) рублей 00 копеек.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона призна-

ется участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение 
о проведении аукциона принято администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(постановление от 27.04.2022 № 1690).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 24 марта 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 24 апреля 2023 года на расчет-
ный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 
4703076988 КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в ОТДЕЛЕ-
НИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области 
г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/счет 40102810745370000006 (далее 
– расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным 
в письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае по-
дачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: 
Задаток аукцион 47:07:0718005:353.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату 
арендных платежей за земельный участок, остальным участникам возвра-
щается в течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 24 марта 2023 
года по 21 апреля 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организато-
ром аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 
(доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-



Март 2023 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

врата задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аук-
циона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 24 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 14 часов 20 минут до 14 часов 30 минут 25 
апреля 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 14 часов 30 минут 25 апреля 2023 года по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же 
адресу 25 апреля 2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муници-
пальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с победителем аукциона заключается договор аренды 
земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с момента 
подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты 
счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Орга-
низатора торгов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом 
оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариаль-
но заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:
1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 

или представление недостоверных сведений;
2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 

аукционе;
3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 

с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет пра-
ва быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участ-
ка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, инфор-
мацией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона мож-
но в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 
27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области извещает о проведении 25 апреля 2023 года аукцио-
на по продаже земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым 
номером 47:07:0709006:4494, площадью 2607 кв.м, категория земель: 
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: хранение 
автотранспорта, расположенного по адресу: Ленинградская область, Все-
воложский муниципальной район, Бугровское сельское поселение, п. Бу-
гры, уч. б/н.

Цель использования: хранение автотранспорта.
Обременения участка: отсутствуют.
Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными При-
казом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской об-
ласти № 49 от 29.07.2019 г., земельный участок расположен в террито-
риальной зоне Ж-4 – зона застройки многоквартирными многоэтажными 
жилыми домами.

 Максимальный процент застройки – 80%.
Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 4 180 000 (Четыре миллиона сто восемьде-

сят тысяч) рублей. 
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 4 180 000 (Четыре 

миллиона сто восемьдесят тысяч) рублей. 
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 125 400 (сто двадцать 

пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Критерий определения победителя – победителем аукциона призна-

ется участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение 
о проведении аукциона принято администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(постановление от 13.12.2022 № 5275).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 24 марта 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут 

до 16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания при-
ема заявок – 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 24 апреля 2023 года на рас-
четный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Все-
воложский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) 
ИНН 4703076988 КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500 (далее 
расчетный счет), в ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК 

по Ленинградской области г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/счет 
40102810745370000006 (далее – расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным 
в письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае по-
дачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: 
Задаток аукцион 47:07:0709006:4494.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату при-
обретаемого земельного участка, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 24 марта 2023 
года по 21 апреля 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организато-
ром аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 
(доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аук-
циона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 24 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д.14А, пом.2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 09 часов 50 минут до 10 часов 00 минут 25 
апреля 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 10 часов 00 минут 25 апреля 2023 года по 
адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же 
адресу 25 апреля 2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муници-
пальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с победителем аукциона заключается договор купли-
продажи земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с 
момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты 
счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Орга-
низатора торгов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом 
оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариаль-
но заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим ос-
нованиям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 
или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 
аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет пра-
ва быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участ-
ка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 
коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих 
функции единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося 
юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, инфор-
мацией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона мож-
но в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 
27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг» 

муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области извещает о проведении 25 апреля 2023 года аукцио-
на по продаже земельного участка.

Предмет аукциона – продажа земельного участка из земель, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, с кадастровым но-
мером 47:07:0706009:285, площадью 657 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуаль-
ного жилищного строительства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальной район, 
Бугровское сельское поселение, д. Энколово, улица Центральная, з/у 20А.

Цель использования: для индивидуального жилищного строительства.
Обременения участка: отсутствуют.
Технические условия подключения (технологического присоединения) 

объекта(ов) капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения согласно Приложению № 5.

Градостроительный регламент, установленный для земельного участка: 
В соответствии с Правилами землепользования и застройки муници-

пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденными При-
казом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской об-
ласти № 49 от 29.07.2019 г., земельный участок расположен в территори-
альной зоне Ж-1 – зона застройки индивидуальными отдельно стоящими 
жилыми домами с участками. Максимальный процент застройки – 40%.

Условия проведения аукциона
Начальная цена аукциона – 1 921 500 (один миллион девятьсот двад-

цать одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек (с понижением цены на 10%). 
Размер задатка: 100% от начальной цены аукциона – 1 921 500 (один 

миллион девятьсот двадцать одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек. 
Шаг аукциона: 3% от начальной цены аукциона – 57 645 (пятьдесят 

семь тысяч шестьсот сорок пять) рублей 00 копеек.
Участниками аукциона могут являться только граждане.
Критерий определения победителя – победителем аукциона призна-

ется участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный 
участок.

Уполномоченный орган – Администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области. Решение 
о проведении аукциона принято администрацией муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
(постановление от 29.11.2022 № 5046).

Организатор аукциона – Муниципальное казенное учреждение «Центр 
муниципальных услуг» муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области (далее – МКУ ЦМУ ВМР).

Заявки принимаются в МКУ ЦМУ ВМР с 24 марта 2023 года по рабочим 
дням с 10 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 
16 часов 00 минут, по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1. Дата и время окончания приема 
заявок – 16 часов 00 минут 21 апреля 2023 года.

Задатки должны поступить не позднее 24 апреля 2023 года на расчет-
ный счет МКУ ЦМУ ВМР: получатель – КФ администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО (МКУ ЦМУ ВМР л/сч 05453D04250) ИНН 
4703076988 КПП 470301001, р/счет 03232643416120004500, в ОТДЕЛЕ-
НИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//УФК по Ленинградской области 
г. Санкт-Петербург, БИК 014106101, к/счет 40102810745370000006 (далее 
– расчетный счет).

Порядок внесения задатка претендентами на участие в аукционе и воз-
врата задатка организатором аукциона определен в договоре о задатке, 
форма которого размещена на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой 
для заключения договора о задатке в соответствии с формой договора о 
задатке.

Указанный договор о задатке считается в любом случае заключенным 
в письменной форме на условиях формы договора о задатке, в случае по-
дачи Претендентом заявки на участие в аукционе и перечисления задатка.

Задаток перечисляется непосредственно стороной по договору о за-
датке.

В платежном поручении в части «Назначение платежа» указывается: 
Задаток аукцион 47:07:0706009:285.

Внесенный задаток победителю аукциона засчитывается в оплату при-
обретаемого земельного участка, остальным участникам возвращается в 
течение 3 рабочих дней после проведения аукциона. 

Дата, время и порядок осмотра земельных участков – с 24 марта 2023 
года по 21 апреля 2023 года в рабочие дни, в согласованное с организато-
ром аукциона время. Телефон для согласования осмотра 8 (813-70) 38-007 
(доб. 27, 28).

Форма заявки на участие в аукционе, договор о задатке, порядок воз-
врата задатка, проект договора купли-продажи, правила проведения аук-
циона опубликованы на сайте www.torgi.gov.ru/new.

Определение участников аукциона с составлением протокола произво-
дится 24 апреля 2023 года в 12 часов 00 минут по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, каб. № 17. 

Регистрация участников – с 15 часов 20 минут до 15 часов 30 минут 25 
апреля 2023 года по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1.

Начало аукциона – в 15 часов 30 минут 25 апреля 2023 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 14А, пом. 2, каб. № 17. Подведение итогов аукциона – по тому же адресу 
25 апреля 2023 года после окончания аукциона.

В течение двадцати дней с даты подведения итогов аукциона, но не 
ранее 10 дней со дня размещения результатов аукциона на официальном 
сайте Российской Федерации в сети интернет, в Управлении по муници-
пальному имуществу МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области с победителем аукциона заключается договор купли-
продажи земельного участка. Оплата производится в течение 10 дней с 
момента подписания договора.

Для участия в аукционе претендент представляет Организатору торгов 
(лично или через своего полномочного представителя) в установленный 
срок заявку по форме, утверждаемой Организатором торгов, с обязатель-
ным приложением копии паспорта, платежного поручения и реквизиты 
счета для рублевых зачислений на карту №ХХХХ или расчетного счета. 
Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у Орга-
низатора торгов, другой – у заявителя. Подача заявки является акцептом 
оферты. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 
нотариальной доверенности, к заявке должна быть приложена нотариаль-
но заверенная копия такой доверенности. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим ос-
нованиям:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов 
или представление недостоверных сведений;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в 
аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии 
с Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет пра-
ва быть участником конкретного аукциона, покупателем земельного участ-
ка или приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о чле-
нах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполня-
ющих функции единоличного исполнительного органа заявителя, явля-
ющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Подробнее ознакомиться с условиями проведения аукциона, инфор-
мацией о технических условиях и сведениями по предмету аукциона мож-
но в Муниципальном казенном учреждении «Центр муниципальных услуг» 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
Всеволожский пр., д. 14А, пом. 2, окно № 1, тел. 8 (813-70) 38-007 (доб. 
27, 28).

Утверждаю, директор МКУ ЦМУ ВМР Ю.К. Посудина 



4 Март 2023 годаББвв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Тираж 1 000 экз. Заказ № 6203/1. Подписано в печать 24.03.2023 г. 
Дата выхода 24.03.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О внесении изменений в постановление Правительства Ле-

нинградской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении ре-
зультатов определения кадастровой стоимости объектов недви-
жимости (за исключением земельных участков), расположенных 
на территории Ленинградской области»

В Ленинградской области согласно статье 14 Федерального 
закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастро-
вой оценке» (далее – Федеральный закон № 237 ФЗ) на осно-
вании распоряжения Правительства Ленинградской области 
от 06.12.2019 № 818-р «О проведении государственной када-
стровой оценки в Ленинградской области» в 2021 году Госу-
дарственным бюджетным учреждением Ленинградской области 
«Ленинградское областное учреждение кадастровой оценки» 
(далее – ГБУ ЛО «ЛенКадОценка») проведена государственная 
кадастровая оценка объектов недвижимости (за исключением 
земельных участков), расположенных на территории Ленинград-
ской области. 

Результаты определения кадастровой стоимости утвержде-
ны постановлением Правительства Ленинградской области от 
08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключени-
ем земельных участков), расположенных на территории Ленин-
градской области». 

В соответствии с частью 20 статьи 21 Федерального закона № 
237-ФЗ предусмотрено, что по итогам исправления ошибок, до-
пущенных при определении кадастровой стоимости, бюджетным 
учреждением в течение трех рабочих дней со дня исправления 
таких ошибок передаются:

1) сведения о кадастровой стоимости в уполномоченный ор-
ган субъекта Российской Федерации для внесения изменений в 
акт об утверждении результатов определения кадастровой стои-
мости, если такая кадастровая стоимость определена в резуль-
тате проведения государственной кадастровой оценки;

2) акт об определении кадастровой стоимости в орган реги-
страции прав для внесения сведений о кадастровой стоимости в 
Единый государственный реестр недвижимости, если такая ка-
дастровая стоимость определена в порядке, предусмотренном 
статьей 16 Федерального закона № 237-ФЗ.

При этом частью 21 статьи 21 Федерального закона № 237-
ФЗ закреплено, что в случае, если ошибка допущена в рамках 
проведения государственной кадастровой оценки, уполномо-
ченный орган субъекта Российской Федерации в течение двад-
цати рабочих дней со дня получения от бюджетного учреждения 
сведений о кадастровой стоимости, определенной в результате 
исправления такой ошибки, обеспечивает внесение соответству-
ющих изменений в акт об утверждении результатов определения 
кадастровой стоимости.

Постановлением Правительства Ленинградской области от 
16.03.2023 № 169 в постановление Правительства Ленинград-
ской области от 08.11.2021 № 706 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости объектов недвижимости 
(за исключением земельных участков), расположенных на тер-
ритории Ленинградской области» внесены изменения в отно-
шении 131 объекта недвижимого имущества согласно приложе-
нию к постановлению Правительства Ленинградской области от 
16.03.2023 № 169.

Осторожно, 
мошенники!

Социальный фонд России (СФР) напоминает о 
простых мерах предосторожности, которые по-
могут избежать уловок мошенников.
Если вам позвонили и представились сотрудни-

ком Социального фонда, не называйте свои персо-
нальные данные. Специалисты фонда никогда не 
запрашивают СНИЛС, данные паспорта, номер бан-
ковской карты, ее ПИН-код или пароль от личного 
кабинета. Если по телефону просят предоставить та-
кую информацию, скорее всего, это мошенники.

Злоумышленники могут предлагать прибавку к 
пенсии, юридическую помощь с оформлением услуг 
или перерасчетом выплат. Иногда лжеспециалисты 
сообщают о сверке данных для начисления тех или 
иных пособий. Социальный фонд настоятельно ре-
комендует не доверять сомнительным звонкам и 
при подозрении на мошенничество незамедлительно 
прекратить дальнейшее общение.

Специалисты Социального фонда также не ходят 
по домам с предложением услуг по пенсионным во-
просам. Если в ваш дом постучались такие незваные 
гости и представились работниками Социального 
фонда, следует насторожиться. Помните, фонд ока-
зывает все услуги в своих клиентских службах и 
онлайн через портал госуслуг. Причем всегда дела-
ет это бесплатно. Выплаты предоставляются после 
подачи заявления или автоматически, на основании 
имеющихся у фонда данных.


